Российская  Федерация
 Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Районный Совет депутатов
	[image: image1.wmf]

	Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                            ЧЕЧИМ
25 ноября 2016 года                                                                                     № 29-5

с. Усть-Кокса

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

МО «Усть-Коксинский район» РА от 08.10.2009г. № 12-5
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
на замещение вакантной должности муниципальной
 службы Администрации МО «Усть-Коксинский район» РА
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Республики Алтай от 18.04.2008 N 26-РЗ "О муниципальной службе в Республике Алтай", протестом прокуратуры, Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА
РЕШИЛ:
1. В Решение Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА от 08.10.2009 г. № 12-5 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Муниципального Образования «Усть-Коксинский район» (далее Решение) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.3. приложения № 1 к Решению дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) не предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих год поступления на муниципальную службу;

-признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»;
1.2. Пункт 4.5 приложения № 1 к Решению дополнить пунктом 12 следующего содержания
«12) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.».
1.3. Положение дополнить пунктом 4.18. следующего содержания:
«4.18. По результатам конкурса конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:
1) О признании конкурса состоявшимся в случаях, когда все условия настоящего положения соблюдены;

2)  о признании конкурса несостоявшимся в случаях:

- подачи менее двух заявлений на участие в конкурсе;

- подачи всеми кандидатами заявлений об отказе от участия в конкурсе;

- несоблюдения условия, предусмотренного пунктом 4.11 настоящего Положения.»
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

Председатель Совета депутатов                          Глава Муниципального образования

МО «Усть-Коксинский район»                              «Усть-Коксинский район» РА

________________ О. В. Акимов

                   ______________ С. Н. Гречушников